



**ADDENDUM # 2**  
**RFP # FY 2021-2022-015**  
**CMAR DPW EV BUS CHARGING AND FLEET FACILITIES**

**QUESTIONS AND ANSWERS**

---

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: [www.cohb.org\solicitations](http://www.cohb.org\solicitations).

**QUESTION 1.** Does the City of Hallandale anticipate any bus lifts for this project in phase 1 or phase 2 ? I didn't see any in the scope of work but I wanted to be sure.

**ANSWER 1.** Please see Addendum # 1.

**QUESTION 2.** Regarding the reference forms. There are certain municipalities that are not at liberty to fill-out third-party reference forms but rather they must provide their own reference forms upon request. Is it possible to submit another municipalities reference form in place of Attachment Q and still be in compliance with providing a reference to the MQRs?

**ANSWER 2.** The references are not part of MQR # 5, rather they have their own criteria as part of the evaluation process as illustrated on the chart on page 14 of the solicitation.

**QUESTION 3.** Page 7 of the RFP requests a Bonding Capacity Letter per MQR #3 and a Security Bid Bond, per MQR #4. Q: If there is no price component at this stage why is a Security Bid Bond required?

**ANSWER 3.** Per City Ordinance Chapter 23, Section 12, Subsection 2, *Security (bid bonds)*. *When the estimated cost of a contract is \$150,000.00 or higher, or when otherwise deemed necessary by the city manager, security in the form of a bid bond issued by a surety company licensed to do business in the state or a cash bond in an amount equal to ten percent of the bid shall be prescribed in the public notices inviting bids.*

**QUESTION 4.** Here is my email asking for a budget or cost estimate for the RFP Construction Manager at Risk - Department of Public Works (DPW) Electric Vehicle (EV) Bus Charging and Fleet Facilities Project.

**ANSWER 4.** Please see page 3 of the solicitation, *The total project budget is approximately \$5,000,000 which includes design and construction.*

**PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 2 BY COMPLETING 'FORM P: ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA' WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.**